
Protokół Nr  43/2018
 posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

z dnia 27 czerwca 2018 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 9.00.
Zakończenie posiedzenia: godz. 9.42.
Miejsce: sala nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej
i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
po powitaniu radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (6 radnych obecnych).
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3
do protokołu).  
Uwag  do  porządku  obrad  nie  zgłoszono  zatem  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki
Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna Owczarek przystąpiła  do  procedury przegłosowania
porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie  protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Rozpatrzenie i  zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie

określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w
2018 r.

4. Rozpatrzenie i  zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowisko  kierownicze  oraz  w  sprawie   określenia
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  niektórych  nauczycieli,
obowiązujących  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat
Wałbrzyski.

5. Opracowanie  planu  pracy  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  na
II półrocze 2018 roku.

6. Sprawy bieżące. 

              
Ad 1
W wyniku  głosowania  6  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (6  radnych  obecnych),  Komisja
przyjęła porządek obrad.
Radni Krzysztof Krajewski  Ewa Woźniak dołączyli do posiedzenia rady.

Ad 2
Protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  komisji  został  przyjęty  w  wyniku  głosowania:  7  za,
0 przeciw, 1wstrzymujący się (8 radnych obecnych).

Ad 3
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.



Radna Ewa Woźniak zapytała  czy to prawda, że terminy dyżurów nie są uzgadniane oraz jak są
ustalane godziny otwarcia aptek.
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski przedstawił  projekt  uchwały
Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na
terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2018 r. - projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu.

Zgodnie z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne
(Dz. U. z 2017, poz.  2211)Rada Powiatu ma obowiązek ustalenia  rozkładu godzin pracy aptek
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. Harmonogram pracy aptek został poddany
zaopiniowaniu  przez  Burmistrzów  i  Wójtów  gmin  Powiatu  wałbrzyskiego  oraz  Prezydium
Dolnośląskiej  Okręgowej  Izby  Aptekarskiej  w  Wrocławiu.  Projekt  harmonogramu  pozytywnie
zaopiniowali  :  Wójt  Gminy  Czarny  Bór,  Burmistrz  Boguszowa-Gorc,  Wójt  Gminy  Walim,
Burmistrz Jedliny-Zdroju. Pozostali włodarze gmin nie zajęli stanowiska w wyznaczonym czasie.
Dolnośląska  Izba  Aptekarska  stanęła  na  stanowisku,  że  rozkład  dyżurów  aptek  należałoby
skonsultować  z  właścicielami  aptek.  Dostęp  do  świadczeń  aptekarskich  w  porze  nocnej,  w
niedziele,  święta  i  dni  wolne  od  pracy  dla  mieszkańców  Powiatu  wałbrzyskiego  zapewnią
odpowiedzialni za pracę aptek - kierownicy. Zmiana uchwały podyktowana jest likwidacją apteki
Zdrój  w  Szczawnie  –  Zdroju.  W jej  miejsce  powstała  apteka  Silesia.  Zmianie  uległy  terminy
dyżurów. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego
w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w
2018 r.
Projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego    w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  aptek
ogólnodostępnych  na  terenie  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  2018  został zaopiniowany
NEGATYWNIE w  wyniku  głosowania:  0  za,  4  przeciw,  5  wstrzymujących  się  (9  radnych
obecnych).

Ad 4
Naczelnik  Wydział  Organizacyjnego,  Promocji  i  Oświaty  Aneta  Błaszkiewicz  przedstawiła
projekt  uchwały  Rady Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie   zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek
tygodniowego,  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono
stanowisko kierownicze oraz w sprawie  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  niektórych  nauczycieli,  obowiązujących  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych
prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski – materiał stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
W  związku  ze  zmianą  ustawy  Karta  Nauczyciela  konieczne  jest  dostosowanie  przepisów,
dotyczących obniżek pensum oraz tygodniowego pensum nauczycieli pedagogów. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego
w sprawie  zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowisko  kierownicze  oraz  w  sprawie   określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w
szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski.

Radny Leonard Górski dołączył do posiedzenia rad (9 radnych obecnych na sali obrad).

Projekt  uchwały  Rady Powiatu  Wałbrzyskiego    w sprawie   zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek
tygodniowego,  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono



stanowisko kierownicze oraz w sprawie  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  niektórych  nauczycieli,  obowiązujących  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych
prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski został zaopiniowany pozytywnie w wyniku głosowania:
9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 radnych obecnych).

Ad 5
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
przedstawiła  projekt  planu  pracy   Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu.
Następnie otworzyła dyskusję.
Radny  Leonard  Górski  zaproponował  rozszerzenie  tematyki  planu  pracy  komisji  o  temat
związany  z  zapoznaniem  się  z  funkcjonowaniem  placówek  opiekuńczo-wychowawczych,  dla
których organem prowadzącym jest powiat wałbrzyski.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała pod głosowanie przyjęcie planu pracy  Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji
Powiatu.
Plan pracy  Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu został przyjęty w wyniku
głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 radnych obecnych na sali obrad) – plan pracy
komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 6
Radny  Jarosław  Buzarewicz  zapytał  czy  na  wczorajszym  spotkaniu  w  sprawie  Lokalnej
Organizacji Turystycznej  obecny był przedstawiciel tut. Starostwa. 
Członek  Zarządu  Powiatu  Wałbrzyskiego  Mirosław  Potapowicz odpowiedział,  że  nie  mógł
uczestniczyć  w przedmiotowym spotkaniu  z  uwagi  na  fakt,  że  podejmował  w tym czasie  inne
zobowiązania służbowe. 
Radna Ewa Woźniak  nawiązała  do funkcjonowania  Lokalnej  Grupy Działania  „Kwiat  Lnu”.
Według  radnej  samorządy  niewiele  wspierają  organizacje  pozarządowe.  Wyraziła  jednocześnie
nadzieję,  że  w  przyszłej  kadencji  rady  zostanie  opracowany  rodzaj  programu  wsparcia  dla
organizacji pozarządowych. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski wyjaśnił,  że  wspomniana
organizacja obejmuje zakres przede wszystkim gmin. Dodał, że na poziomie powiatu organizacje
pozarządowe otrzymują wszelkie możliwe wsparcie od pracownika merytorycznego tut. urzędu. 
Radny Leonard Górski zapytał gdzie planowana jest instalacja monitoringu.
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że w Zespole Szkół
im. Marii Skłodowskiej zostanie zmodernizowany  funkcjonujący dotąd monitoring. Zapewnił, że
kamery  zostaną  tak  zamontowane,  aby  ich  działanie  nie  naruszało  obecnie  obowiązujących
przepisów RODO. Nadmienił, że to dobra inwestycja, zapewniająca bezpieczeństwo. 

W związku z brakiem  dalszych uwag  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek zamknęła  posiedzenie  Komisji.  Na  tym  protokół
zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak
                             Przewodnicząca

Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 
                      
        /-/  Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
                      Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 




